
令和３年８月吉日 

各市町立小・中学校長様 

各教育関係者の皆様 

廿日市市立吉和小・中学校  

校 長   戸崎 志乃婦  

 

 

 

 

 

 

 

 

残暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、吉和小・中学校では、この度、「令和２・３年度国立教育政策研究所指定教育課程研究指定校事

業『へき地教育』」の指定を受け、「吉和の未来を考える」をコンセプトに、「考えをもち、はっきり表現

する児童生徒の育成」を目指した取組を進めてまいりました。 

つきましては、次のとおり公開研究会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、多数のご参加

いただき、皆様方のご指導ご鞭撻を賜りますようご案内申し上げます。 

なお、今般の状況から新型コロナウイルス感染症防止対策を講じての研究会といたしますので、各対策

等にご理解・ご協力をお願いいたします。また、感染症の拡大状況によっては、実施方法の変更等（資料

配布のみ等）もあり得ますので、その際は、ホームページにてご連絡いたします。 

 

１ 期 日      令和３年１０月８日（金） 

 

２ 会 場      廿日市市立吉和小学校・中学校  

〒738-0301 広島県廿日市市吉和 1555番地 1 TEL：0829-77-2010 

 

３ 主 催      廿日市市教育委員会  

廿日市市立吉和小・中学校 

 

４ 日 程   

 

 

 

 

 

５ 指 導 講 話    文部科学省初等中等教育局  視学官  上野 耕史 様 

 

６ お問い合わせ先   廿日市市立吉和小・中学校 教務主任 兼房 髙広 

TEL：0829-77-2010 FAX：0829-77-2013  

E-mail：yoshiwa-j-soshiki@hatsukaichi-edu.jp 

受

付 

公 開 

授 業 

移動 

休憩 

児童生徒発表 

「やまびこ太鼓」 

準

備 

全   体   会 

開会 

行事 

研究 

発表 

準

備 
指導講話 

閉会

行事 

令和２・３年度 国立教育政策研究所指定 教育課程研究指定校事業「へき地教育」 

廿日市市立吉和小・中学校 公開研究会（1 次案内） 

【研究主題】 

考えをもち，はっきり表現する児童生徒の育成 

～SDGsの視点をふまえた教育課程の編成と 

説明力を高める指導方法の工夫 ～ 

8:30  9:00    9:50   10:10       10:20 10:30  10:35 10:55 11:00                11:50  12:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


